
                                                                                                                                                    

Comune  di  Paspardo 
VALLECAMONICA - BRESCIA - tel.0364 -48025 

COMUNE DEL PARCO DELL’ADAMELLO 
COMUNE DELLA RISERVA INCISIONI RUPESTRI 

DETERMINAZIONE N.58 DEL 14.07.2023   
 

LIQUIDAZIONE PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER REDAZIONE DELLA DEFINIZIONE DEL 
COMPARTO PASCOLIBO E VALUTAZIONE DEL PATRIMONIO AGRO PASTORALE DELLA MALGA 
ZUMELLA IN COMUNE DI PASPARDO. 
 

 

L’anno duemilaVENTITRE, addì quattordici del mese di luglio  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATI: 
 

 Il bilancio di previsione 2023-2025 approvato nella seduta di Consiglio Comunale del 08.04.2023;  
 il Decreto del Sindaco n.1/2022 con il quale sono state attribuite le funzioni di Responsabile di tutti i Servizi del 

Comune di Paspardo al Dott. Matteo Tonsi; 
 
PRESO ATTO vista la scadenza del contratto di affittanza della malga Zumella-Colombè e dei relativi immobili e 
terreni pascolivi di pertinenza di proprietà comunale, con la necessità di procedere a nuovo bando di definire 
puntualmente l’attuale comparto pascolivo e la valutazione del patrimonio agro pastorale della Maga Zumella-
Colombè; 
 
RILEVATO che per la redazione della definizione del comparto pascolivo e valutazione del patrimonio agro pastorale 
della Maga Zumella-Colombè in Comune di Paspardo ci si è affidati al dott. agronomo Giovanni Moranda con studio in 
via Ciclamini n.18 a Corteno Golgi (BS); 
 
VISTO l’onere per le prestazioni professionali fornite dal dott. agronomo Giovanni Moranda, sopra meglio indicate, per 
l’onere complessivo di € 2.700,00 cassa di previdenza ed iva compresa; 
 
RITENUTO di procedere alla liquidazione delle prestazioni professionali fornite dal dott. agronomo Giovanni Moranda 
con studio in via Ciclamini n.18 a Corteno Golgi (BS) in riferimento alla redazione della definizione del comparto 
pascolivo e valutazione del patrimonio agro pastorale della Maga Zumella-Colombè in Comune di Paspardo (BS), per 
l’importo complessivo di € 2.700,00 cassa di previdenza ed iva compresi da imputare al capitolo 11610201 del 
bilancio di previsione 2023-2025 esercizio 2023;  
 
VISTI: 
 

 Il D.Lgs.267 del 18.08.2000; 
 il D.Lgs.118 del 23.06.2011; 
 Il bilancio di previsione 2023-2025 approvato nella seduta di Consiglio Comunale del 08.04.2023; 

 
 

DETERMINA 
 
1) di liquidare al dott. agronomo Giovanni Moranda con studio in via Ciclamini n.18 a Corteno Golgi (BS) l’onere per 

le prestazioni professionali fornite in riferimento alla redazione della definizione del comparto pascolivo e 
valutazione del patrimonio agro pastorale della Maga Zumella-Colombè in Comune di Paspardo (BS), per l’importo 
complessivo di € 2.700,00 cassa di previdenza ed iva compresi;  

 
2) di imputare l’importo di € 2.700,00 al capitolo 11610201 del bilancio di previsione 2023-2025 esercizio 2023; 
 
3) di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio; 

 
 
 
 



                                                                                                                                                    

Comune  di  Paspardo 
VALLECAMONICA - BRESCIA - tel.0364 -48025 

COMUNE DEL PARCO DELL’ADAMELLO 
COMUNE DELLA RISERVA INCISIONI RUPESTRI 

4) di dare atto che ai sensi dell’art.3 della legge 241/90, qualunque soggetto che ritiene il presente atto 
amministrativo illegittimo o che venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale – sezione di Brescia – al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla 
legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

F.to Il Responsabile del Servizio 
dott. Matteo Tonsi 

 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

in relazione al disposto dell’art.151, comma 4 e dell’art.153, comma 5 del T.U.E.L. - D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267; 

ATTESTA 

Il visto di regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione. 
 
Data 14.07.2023 
 

F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario 
dott. Matteo Tonsi 

 
 

CIG Z243BF2892 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione verrà pubblicata all’albo del Comune per quindici giorni consecutivi a partire da 
oggi. 
 
Paspardo lì 04.08.2023  
 
   

F.to Il Segretario Comunale 
dott. Matteo Tonsi 

 
 

Copia per Albo 
Addì, 04.08.2023 

   
 
 
 
 
 
 


